СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНООЗЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2014 года   № 9
«О передаче части отдельных полномочий муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской области по решению вопросов местного значения на 2015 год.»
Рассмотрев вопрос о передаче полномочий муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской на основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в соответствии с частью 11 ст.3 Федерального закона от 07.12.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований» и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение РЕШИЛ:

1. Передать на 2015 год часть полномочий муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской области в части:

- обеспечения деятельности органов финансового надзора (КСО);

- осуществления функции администрации поселения по кассовому обслуживанию и осуществлению контроля за исполнением бюджета;

- по подготовке и выдачи разрешений на строительство,  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства расположенных на территории поселения;
- осуществления функции администрации поселения по администрированию доходов бюджета в части начисления, учёта и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления в бюджет  арендной платы  и пеней за земельные участки, предоставленные по договорам аренды только по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским хозяйствам  по  договорам аренды земельных участков заключенных по результатам торгов с 01.01.2015г.  на текущий финансовый год;

- осуществления функции администрации поселения в коммунальной сфере;

- осуществление полномочий по организации вопросов местного значения поселения в части реализации жилищных программ и подпрограмм;

2. Администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение до 31.12.2014 года заключить соглашения по вышеперечисленным полномочиям с администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год;

3. Опубликовать данное решение в газете «Красная Звезда» и на официальном сайте www.krasnoozernoe.spblenobl.ru в рубрике «Совет депутатов 3-го созыва».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Красноозерное сельское поселение                                              М.И. Каппушев
Исп. Анкру О., тел. 67-422
Разослано: дело-3, прокуратура-1, Адм-1.